

Protokół Nr 11/2015
z posiedzenia Oświaty i spraw społecznych
z dnia 20 maja 2015r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Anna Kasperowicz - Przewodniczący
2. Iwona Szajek - członek – *nieobecna*
3. Anna Hałupka - członek
4. Hieronim Nowak - członek
5. Paulina Sołtysiak - członek
6. Bogna Litwin - członek
7. Andrzej Grudziński - członek
8. Marcin Murawa - członek

Osoby zaproszone:

- Marek Babul – Wójt Gminy
- Danuta Raczyng – Przedstawiciel ZNP
- Ewa Oleszek – Pedagog ZSS w Bobrowicach

W posiedzeniu uczestniczył:

1. Mirosław Kozyra.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Spotkanie z nauczycielami Zespołu Szkół Samorządowych w Bobrowicach.
3. Wolne wnioski i dyskusja.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Otwarcia posiedzenia Komisji o godz. 14.00 dokonała przewodnicząca komisji Anna Kasperowicz, witając wszystkich zebranych. Następnie przedstawiła proponowany porządek posiedzenia, który został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 1.

Przewodnicząca poprosiła Panią Raczyng o zabranie głosu.

Danuta Raczyng – występuję dzisiaj jako przedstawiciel Związków Nauczycielstwa Polskiego. W dniu 25.03.2015r. ZNP otrzymał pismo od Wójta o zaopiniowanie podniesienia godzin dla pedagogów, logopedów. Obecnie przebywam na urlopie zdrowotnym i nie mam kontaktu z nauczycielami, ale będąc w szkole dowiedziałam się od Pani dyrektor, że Rada Gminy już podjęła

uchwałę w tej sprawie. Dlatego nie wiem po co Pan Wójt występował o opinię skoro uchwała była już podjęta?

Związku udzieliły odpowiedzi w dniu 6.04.2015r. sugerując, że 30 godzin może spowodować przekroczenie 40 godzinowego tygodnia pracy nauczyciela dlatego zaproponowaliśmy 25 godzin tygodniowo. Wczoraj dowiedziałam się, że pedagog w Gimnazjum ma zmniejszony o połowę etat.

Pani Oleszek- w dniu 27.04.2015r. poinformowano mnie, że od września będę miała przydzielone 30 godzin, a wczoraj tj. 19.05.2015r. dostałam pismo o ograniczeniu zatrudnienia do 15/30 godzin z powodu zmniejszenia liczby dzieci i oddziałów oraz o obniżeniu wynagrodzenia. Jeżeli się nie zgodzą zastosuje się art. 20 Karty Nauczyciela. Wcześniej była mowa o zwiększeniu godzin ze względu na dobro uczniów. Moja praca nie jest związana z całą klasą tylko z uczniami indywidualnie.

Radny Grudziński- art.20 Karty Nauczyciela czego dotyczy?

Ewa Oleszek- rozwiązanie umowy za zgodą stron.

Radny Grudziński- przed podjęciem uchwały poinformowano nas, że te osoby wyraziły zgodę na zmianę godzin.

Ewa Oleszek- druga pedagog nie otrzymała takiego pisma.

Radny Murawa- czy nasza uchwała została podjęta zgodnie z prawem, skoro związki nie wyraziły zgody na 30 godzin.

Danuta Raczyng- opinia ZNP nie jest wiążąca.

Radny Murawa- ale nas zapewniano, że Panie były poinformowane.

Ewa Oleszek- ja się dowiedziałam na radzie pedagogicznej przy omawianiu arkusza organizacyjnego.

Danuta Raczyng – przy omawianiu arkusza każdy nauczyciel skupia się na swoich godzinach więc każdy głośuje nie zwracając uwagi na innych.

Radny Grudziński – gdy nauczyciele głosowali czy wiedzieli za czym głosują?

Ewa Oleszek – nie wiem.

Danuta Raczyng – mam prośbę by następnym razem nie dzielić nauczycieli na placówki i organizować spotkania dla wszystkich nauczycieli z gminy.

Radny Grudziński – jak było spotkanie z dyrektorkami to było widoczne, że nie ma współpracy między szkołami.

Radny Grudziński – czy związki są jedne na terenie gminy?

Danuta Raczyng – jedne z siedzibą w Krośnie Odrz.?

Radna Kasperowicz – nie wiemy jak mamy Pani Ewie pomóc?

Ewa Oleszek – projekt o zwiększenie godzin był dla dobra dzieci, a teraz mówią, że nie ma takiej potrzeby.

Radny Grudziński – jest 30 godzin bo była potrzeba, a teraz obniża się do mniejszej liczby godzin.

Radna Kasperowicz – czy dzieci w szkole są najedzone?

Danuta Raczyng – dzieci w szkole są głodne bo nie ma obiadów. Jest tylko zupa o godzinie 12.00, a dzieci zostają dłużej w szkole na zajęciach dodatkowych.

Szkoda, że nie ma stołówki z prawdziwego zdarzenia.

Radny Grudziński – to są zaniedbania z lat poprzednich, najlepiej postawić nowy budynek z biblioteką i stołówką.

Radny Murawa – w przedszkolu dobrze gotują to można zrobić catering.

Radny Grudziński – przepisy nie pozwalają.

Danuta Raczyng – kiedyś była mowa o cateringu z Krosna, ale nie wyszło.

Na salę wszedł Pan Wójt.

Radna Kasperowicz - Panie Wójtacie zaczniemy od godzin pedagoga – mamy sprzeczności otóż otrzymaliśmy informację, że na wniosek pedagogów zwiększamy godziny i oni wyrazili na to zgodę. Teraz dowiadujemy się, że pedagog jest na urlopie zdrowotnym i o niczym nie wiedział.

Wójt – na wniosek dyrektora.

Danuta Raczyng – ZNP otrzymały pismo o opinię z dnia 25.03.2015r. , a uchwała o zwiększenie godzin została podjęta w lutym.

Wójt – sprawy nie dopilnowała pracownik, a opinia nie jest wiążąca.

Radna Kasperowicz – Pani Ewo czy podtrzymuje Pani, że Pani Mucha też nie wiedziała?

Ewa Oleszek – ja nie wiedziałam i nie chciałabym wypowiadać się za Panią Muchę.

Radny Grudziński – przy podnoszeniu do 30 godzin przedstawiono nam, że jest taka potrzeba ze względu na dobro dzieci, a teraz okazuje się, że Pani Oleszek dostała wypowiedzenie o zmniejszeniu etatu do 15 godzin. Czemu to ma służyć? W Bobrowicach jest dwóch pedagogów, a w Dychowie nie ma, więc czy chcemy zmniejszać, żeby później zlikwidować?

Wójt – zmniejszamy bo dzieci jest mniej.

Ewa Oleszek – odchodzi 24 dzieci, a przychodzi 22 dzieci.

Wójt – jak Pani nie było to szkoła dawała sobie radę.

Radny Murawa – czy godziny zostały zmniejszone również drugiej Pani pedagog?

Wójt – tylko Pani Oleszek, tamta Pani ma 15 godzin.

Radny Murawa - w lutym była potrzeba zwiększenia godzin, a teraz zmniejszamy dlaczego?

Wójt – na wniosek Pani dyrektor.

Mirostlaw Kozyra – jako rodzic wiem, że jest potrzeba zwiększenia godzin, gdyż Pani dyrektor na zebraniach informuje, że są problemy wychowawcze, które rozwiązują pedagodzy.

Radny Grudziński – Rada Gminy została przedstawiona w złym świetle bo w lutym zwiększamy godziny, a teraz zmniejszamy bo dwóch uczniów będzie mniej.

Mirostlaw Kozyra – na co pójdą pieniądze z etatu?

Wójt – w budżecie zostaną.

Mirostaw Kozyra – ja myślę, że te pieniądze pójdą na wynagrodzenie kierownika hali.

Wójt – hala zostanie przekazana pod bibliotekę.

Danuta Raczyng – czy w arkuszu został zatwierdzony cały etat czy pół?

Wójt – pół etatu.

Ewa Oleszek - na radzie pedagogicznej przedstawiono nam cały etat, a teraz jest pół etatu.

Radna Kasperowicz – tę sprawę trzeba wyjaśnić w obecności Pani dyrektor trzeba się skontaktować czy wyzdrowieje do 25.05.2015r.

Radna Kasperowicz – Panie Wójcie Pani Danusia potwierdza, że dzieci w szkole są głodne.

Danuta Raczyng – jakiś czas temu informatyk robił ankietę wśród dzieci i wyszło, że są głodne nie ze względu na biedę tylko z braku stołówki w szkole, w której mogły by zjeść porządny obiad.

Wójt – ja jestem za tym by wybudować stołówkę. Robi się projekt ze starej sali gimnastycznej.

Radny Murawa – może lepszy pomysł, żeby zrobić stołówkę z połączeniem hali i biblioteki. W łączniku mogły by też powstać nowe klasy. Stołówka by na siebie zarobiła bo chcą przyjeżdżać do nas na obozy sportowe. Stara sala gimnastyczna jest wykorzystywana na apele więc moim zdaniem lepiej połączyć budynkiem hali.

Radna Hałupka – brakuje zmiany obuwia w szkole w okresie zimowym. W klasach jest gorąco i dzieci mają przepecone kozaki.

Wójt – ale to tak jest w szkołach.

Danuta Raczyng – ale w innych szkołach dzieci zmieniają obuwie.

Radna Hałupka – to jest niehigieniczne, a poza tym gdy jest mokro to klasy są brudne. Ja jestem za tym, żeby zrobić szatnię razem z łącznikiem.

Wójt – jeżeli zrobimy projekt stołówki i kuchni ze starej sali gimnastycznej to tam będą dwa pomieszczenia, gdzie będzie można zrobić szatnię.

Radny Murawa – w takim łączniku też można zrobić szatnię i dzieci nie będą musiały biegać spocone na hale przez podwórko.

Radna Hałupka – lepiej się zastanowić, czy ten łącznik nie byłby lepszy.

Wójt – ten łącznik był w projekcie hali za mojego poprzednika.

Radny Murawa – ale poprzednia rada też się zastanawiała nad tym łącznikiem. Może lepiej zrobić raz, a porządnie.

Radny Murawa – czy Pan chce remontować stary budynek stołówki i biblioteki?

Wójt – tak z tego budynku zrobimy bibliotekę.

Radna Hałupka – ale jak w starej sali gimnastycznej będzie stołówka i kuchnia to będzie mało miejsca na apele.

Wójt – będzie tyle samo bo dobudujemy pomieszczenia.

Danuta Raczyng – często słyszymy, że nauczyciele szybko wracają do domu, ja bym chętnie została w szkole, ale nauczyciel nie ma miejsca bo klasy są zajęte, więc te dodatkowe klasy w łączniku by się przydały.

Wójt – to by trzeba było wybudować drugą szkołę. Wiem, że nauczyciele ciężko pracują i wiele godzin spędzają na sprawdzaniu prac dzieci, ale mamy tyle pomieszczeń ile mamy.

Radna Kasperowicz – spotykamy się w poniedziałek czy zagwarantuje nam Pan, że Pani dyrektor będzie?

Wójt – nie mogę gwarantować za kogoś.

Radny Murawa – jeżeli Pani dyrektor nie będzie to proszę o przybycie Pani wicedyrektor oraz trzeba zaprosić drugą Panią pedagog. Chcemy zobaczyć arkusz organizacyjny zatwierdzony przez radę pedagogiczną i ten zatwierdzony przez Pana Wójta.

Ad.3

Radny Murawa – znalazłem nową lokalizację na oczyszczalni ścieków. Jest to działka dalej w kierunku Chojnowa, właściciel wyraził zgodę na sprzedaż. Mówił Pan o zlewni wód, sprawdziłem i te działki nie należą do zlewni wód. Wprowadził nas Pan w błąd.

Wójt – nikogo nie oszukałem, sprawdzane były te działki u Pani Nuckowskiej.

Radny Murawa – działka , którą znalazłem położona jest około 1km od zabudowań. Jest to działka nr 556 w stronę Chojnowa.

Wójt – sprawdzimy tę działkę.

Ad.4.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i spraw społecznych o godz. 15.40 zamknęła posiedzenie dziękując wszystkim za udział.

Protokołowała:


Agnieszka Hołownia
2015-05-20

Komisji przewodniczyła:


Anna Kasperowicz